

مافیای مواد مخدر و بن بست ها

ارزیابی صاحب نظران و مسئولان از شرایط کنونی

در پاکستان و افغانستان دو تا سه افسر رابط مبارزه با مواد مخدر دارند، اما ما که در کنار اصلی ترین کانون های تولید مواد مخدر در جهان قرار داریم، ۶ سال است که نتوانستیم در پاکستان، افسر رابط داشته باشیم.

رسالت ۷۹/۷/۹

خودروهای دولتی و محموله های قاچاق

سرتیب علی رضا طاهری، فرمانده ناحیه انتظامی استان مرکزی: در برخی از خودروهای ادارات دولتی استان، مواد مخدر و دیگر محموله های قاچاق حمل می شود. در پاره ای مواد حمل مشروبات الکلی نیز گزارش شده است. آلودگی برخی از کارکنان ادارات به مواد مخدر از مشکلات نظام اجرایی استان است. در بیشتر سرفتهای که در ادارات منطقه گزارش شده، کارکنان آن اداره دخالت داشته اند.

رسالت ۷۹/۷/۲۴

کدام فساد در اولویت است

مرتضی الوندی، معاون آموزشی و پرورشی زندان ها و اقدامات تربیتی: ۵۱ درصد کل زندانیان، مربوط به مواد مخدرند و ۲/۳۶ درصد مربوط به اعمال خلاف عفت!

انتخاب ۷۹/۶/۱۵

سفره ورود مواد مخدر به زندان ها

مرتضی الوندی، معاون آموزشی و پرورشی زندان ها و اقدامات تربیتی: مهم ترین مجرای مواد مخدر در زندان ها خانواده ها هستند، دوم زندانیان جدیدالورود؛ سوم تعداد بسیار کمی از مأموران و کارکنان زندان ها!

انتخاب ۷۹/۶/۱۵

تریاک و سرنگ در زندان ها

دکتر سیاری، معاونت وزارت بهداشت و درمان: در ملاقاتی که سال ۷۵ با شهید لاجوردی داشتیم گفتیم در زندان ها تریاک و سرنگ وارد می شود. همین حرف را به اتفاق آقای بختیاری به آیت الله شاهرودی رییس قوه قضاییه گفتیم، اما تاکنون

سابقه داری است که دو سال قبل توسط پرسنل همین اداره دستگیر شده بود. او از گردانندگان یکی از این باندها بود. از این چهار باند نیم تن تریاک به دست آمد.

کیهان ۷۹/۷/۱۰

زحماتی که به هدر می روند

سردار انصاری، جانشین فرمانده نیروی انتظامی: از ۱۵ هزار نفری که در تهران دستگیر شده اند فقط ۳۰ درصد روانه زندان شدند و بقیه با پرداخت جریمه هایی که در مقایسه با سودهای سرسام آور حاصل از قاچاق مواد مخدر ناچیز است، به جامعه برگشته اند. حال همه می گویند چرا نیروی انتظامی کار نمی کند. آیا نباید پرسنل ما احساس کند که این دایره دستگیری تحویل به دادگاه، جریمه، شلاق و آزاد شدن یک سیکل تکراری است. مشکل ما فقط قضا نیست، مشکل ما قانون است.

۷۹/۷/۷

خون هایی که بر زمین می ریزد

آرلاکی، رئیس دفتر کنترل مواد مخدر و پیشگیری از جنایت سازمان ملل: ایران بزرگترین نیروی مرزی را در مرز افغانستان دارد، چنان که تعداد آن ها به ۲۰ هزار نفر می رسد. سالانه ۱۰۰ الی ۲۰۰ نفر از این نیروها کشته می شوند.

حیات نو ۷۹/۶/۲۶

امید داشتیم مستقل بمانیم

سردار شفیعی، مدیرکل سابق اداره مبارزه با مواد مخدر: ما همواره از برنامه هایمان دفاع کردیم و امید داشتیم که اداره کل مبارزه با مواد مخدر همچنان مستقل بماند، اما بعد از مدت ها متوجه شدیم که در ناچا (نیروی انتظامی جمهوری اسلامی) طرحی تصویب شده است که ما درون یک معاونت کار کنیم. این طرح در تاریخ ۷۹/۵/۳۰ ابلاغ شد که من بین حفظ موقعیت مقام و شغل خودم و حفظ مصالح نظام قرار گرفتم و لذا استعفا را انتخاب کردم. الان کشورهای اروپایی و آمریکایی

ما با قوه قضاییه مشکل داریم

سردار شفیعی، مدیرکل سابق اداره مبارزه با مواد مخدر: ما با قوه قضاییه مشکل داریم. در این قوه وحدت رویه وجود ندارد و در این قوه احکام صادره اتومبیل های قاچاقچیان عمده لغو می شود. چرا باید مصادره اتومبیل هایی که با پول مواد مخدر و هنگام حمل و نقل با جاسازی های ماهرانه توقیف شده اند لغو شود؟ با قانون فعلی در واقع خرید و فروش تریاک تا ۵۰ گرم آزاد است، چون جریمه ای که به جرم تعلق می گیرد به قدری ناچیز است که در مقابل سود حاصل از فروش به حساب نمی آید.

رسالت ۷۹/۷/۹

چرا توزیع کنندگان مواد مخدر آزاد می شوند

سرتیب انصاری، جانشین فرماندهی نیروی انتظامی: سؤال همیشگی ما این است که چرا قانون مبارزه با مواد مخدر اصلاح نمی شود؟ در شش ماه گذشته سال جاری (۱۳۷۹) ۱۲۲ تن مواد مخدر کشف شده است که در این ارتباط ۱۱۴ هزار نفر دستگیر شده اند که از این تعداد ۶۰ هزار نفر معتاد و ۵۴ هزار نفر توزیع کننده مواد مخدر بوده اند. خوب است بررسی شود چند نفر از این ها در زندان هستند و چند نفر در بیرون زندان! از این تعداد ۱۵ هزار نفر در تهران دستگیر شدند که حدود ۱۰ هزار نفر توزیع کننده و ۵ هزار نفر معتاد بودند که طبق بررسی ها حدود ۳۰ درصد یعنی ۴ هزار و ۵۰۰ نفر آن ها به زندان رفتند و مابقی به زندان نرفتند!

رسالت ۷۹/۷/۹

باندهایی که دوباره تشکیل می شوند

سرهنک پاسدار قادر کریمی، رئیس اداره مبارزه با مواد مخدر نیروی انتظامی تهران بزرگ: با متلاشی شدن چهار باند توزیع مواد مخدر ۲۰ نفر از اعضای اصلی آن ها دستگیر شدند که همگی آن ها دارای سابقه کیفری در زمینه قاچاق مواد مخدر هستند! یکی از دستگیر شدن متهم

نتیجه نگرفتم.

ایران ۷۹/۸/۹

گسترش بیماری ایدز از زندان‌ها

دکتر سیاری، معاونت وزارت بهداشت و درمان: برخلاف دنیا که ۸۰ درصد راه‌های انتقال ایدز از طریق تماس جنسی است، در کشور ما این رقم ۵/۵ درصد است. بعد از سال ۱۳۷۵ سرمنشأ گسترش بیماری ایدز از زندان‌ها صورت گرفت و ۶۵ درصد آن از طریق تزریق آلوده مشترک بوده است.

ایران ۷۹/۸/۱۴

قبول دارم، زندان آلوده است

مرتمی بختیاری، رییس سازمان زندان‌ها: معضل نگهداری زندانیان مواد مخدر، کمبود جا، خیانت زندانبانان در انتقال مواد مخدر به زندان یا بلبعد شدن مواد توسط زندانبان تازه دستگیر شده، برای ما مشکل و معضل محسوب می‌شود. من قبول دارم که زندان آلوده است و ما اصراری نداریم که مشکلات خودمان را مخفی کنیم.

ایران ۷۹/۸/۹

مجرمان جسور

در شورش زندان ویژه زندانیان مواد مخدر در شیراز، ۶ نفر از قاچاقچیان حرفه‌ای کشته و ۲۵ نفر مجروح شدند. عصر روز چهارشنبه تعدادی از قاچاقچیان قصد فرار از اردوگاه شهید لاجوردی در منطقه «پیربنو» در شیراز را داشتند.

ایران ۷۹/۸/۱۴

اگر از ابتدا با قاچاقچیان برخورد می‌شد یک ملک (زمین‌دار) از شهرستان صالح‌آباد در شرق کشور: اگر از ابتدا با قاچاقچیان مواد مخدر به شدت برخورد می‌شد، الان به این وضعیت دچار نبودیم. ناامنی‌های موجود فقط به خاطر افراد ناسالم منطقه است که مواد مخدر را از این طرف مرز از اشراغ افغانی می‌خرند. البته دلایلی دیگر وجود دارد که به مسایل سیاسی مربوط بوده و شائبه جناح‌بازی هم در آن وجود دارد.

یالتارات ۷۹/۹/۲

کشفیات گسترده نمودار توزیع گسترده

سردار محسن انصاری: کشفیات نیروی انتظامی تهران بزرگ هرروز حدود ۴۲ کیلوگرم است که این مقدار نسبت به سال گذشته (۱۳۷۸) دو برابر شده است. از ابتدای سال ۷۹ تاکنون در

سردار شفیعی: ما با قوه

قضاییه مشکل داریم. در این قوه وحدت رویه وجود ندارد و در این قوه احکام صادره اتومبیل‌های قاچاقچیان عمده لغو می‌شود.

تهران ۱۰ تن و ۱۲۰ کیلوگرم انواع مواد مخدر کشف شده است که ۵۷۶ کیلوگرم آن هرویین بوده است، که هفت برابر کشفیات هرویین در سال گذشته بوده است.

رسالت ۷۹/۸/۳۰

آمار معتادان در ایران

سهیلا جلودارزاده: براساس آمارهای موجود هم‌اکنون ۲ میلیون معتاد داریم.

همشهری ۷۹/۶/۳۱

درآمدهای هنگفت به کجا می‌روند؟

دکتر غلامرضا انصاری، رییس سازمان بهزیستی: — جمعیت کشور به نوعی درگیر معضل اعتیاد هستند. در مبارزه با مواد مخدر به بن‌بست رسیدیم. قیمت مواد مخدر روبه کاهش است. تعداد معتادان افزایش یافته و حتی الگوی مصرف از تریاک و حشیش به هرویین تبدیل شده است و این جز شکست چیز دیگری نیست. در طول سه سال گذشته، سهم سازمان بهزیستی برای کاهش تقاضا، از ۱۱۲ میلیارد تومان درآمد ستاد مبارزه با مواد مخدر فقط ۲ درصد (۲/۲ میلیارد) بوده است. اگر حداقل ۵ درصد درآمدهای ستاد مبارزه با مواد مخدر در بخش کاهش تقاضا و حوزه‌های مختلف مرتبط با این معضل هزینه شود، می‌توان به اثر بخشی اقدامات انجام شده امیدوار بود.

حیات‌نو ۷۹/۸/۹

شبکه ترانزیت مواد مخدر در ایران

سردار انصاری، جانشین فرمانده نیروی انتظامی: در طول ۶ ماه سال جاری، ۱۲۲ تن مواد مخدر کشف شده است که نسبت به مدت مشابه سال قبل، ۲۰ درصد افزایش نشان می‌دهد و از این مقدار ۳/۵ تن هرویین با ۷۶ درصد افزایش، ۷ تن مرفین با ۶۶ درصد افزایش و ۱۳ تن حشیش با ۴۱ درصد افزایش بوده است که از این مقدار ۲۰ تن مرفین و حشیش برای کشورهای اروپایی و خلیج فارس ترانزیت می‌شده است.

۷۹/۷/۷

با طالبان وارد معامله شویم؟!

علیزاده طباطبایی، عضو شورای شهر تهران: قیمت گندم در افغانستان بسیار بالاست و آن‌ها می‌بخواهند گندمشان را به صورت قاچاق از ایران تهیه می‌کنند. ما می‌توانیم مذاکره کنیم، گندم بدهیم و

سرهنگ پاسدار قادر کریمی: با متلاشی شدن چهار باند توزیع مواد مخدر ۲۰ نفر از اعضای اصلی آن‌ها دستگیر شدند که همگی آن‌ها دارای سابقه کیفری در زمینه قاچاق مواد مخدر هستند!

سردار انصاری، آیا نباید پرسنل ما احساس کند که این دایره دستگیری، تحویل به دادگاه، جریمه، شلاق و آزاد شدن یک سیکل تکراری است. مشکل ما فقط قضا نیست، مشکل ما قانون است.

تریاک بگیریم. در حال حاضر تریاک در تهران کیلویی ۳۰۰ تا ۴۰۰ هزار تومان است. در حالی که در مزرعه کیلویی ۴۰ هزار تومان است. ما به منافع باندهای سازمان یافته لطمه زدیم. این باندها پس از متلاشی شدن کوچک تر و محدودتر شدند و حوزه فعالیتشان به داخل کشور محدود شد، لذا توزیع در داخل افزایش یافت. ما باید تریاک را از طالبان خریداری کنیم و آن را در اختیار دیگر کشورها بگذاریم. به این ترتیب سود قاچاقچی به حداقل می رسد. طالبان ۵ هزار تن تریاک تولید می کند که قیمت آن ۲۰۰ میلیارد تومان می شود. اگر این قیمت را برای خرید تریاک بپردازیم خیلی بهتر است. هم اکنون دهها برابر این مبلغ را سالیانه هزینه می کنیم ولی هیچ موفقیتی به دست نیامده است. حتی اگر تریاک تولید شده توسط طالبان را خریداری کنیم و آتش بزنیم به نفع ماست تا کاری که الان انجام می دهیم. همه به این نتیجه رسیده اند که مبارزه فیزیکی با مواد مخدر جواب نمی دهد.

آفتاب بزد ۱۳۷۹/۷/۲۴

اجازه ترانزیت بدهید و گرنه ضرر می کنید!
علی رضا کرمانی، کارشناس: از نظر تاجران بین المللی مواد مخدر، انسان ها قابل خریدن و دولت ها قابل مذاکره می باشند. با توجه به این که هر حکومتی سعی می کند سود و زیان را بسنجد و عاقلانه عمل کند، آن ها مطمئن هستند که بالاخره می توان راهی باز کرد. در این مرحله هم سعی دارند حکومت ایران را متوجه کنند که منافع شما در این است که اجازه ترانزیت بدهید و گرنه ضرر می کنید. در حالی که مبادلات جهانی مواد مخدر رقم ۵۰۰ میلیارد دلار را به خود اختصاص می دهد، آیا شبکه تجارت جهانی مواد مخدر نباید نسبت به مسایل داخلی ایران واکنش نشان دهد؟

چشم انداز ایران ۵، شماره سوم،

آذر و دی ۱۳۷۸

از مجاهدین افغانی تا «هالاول انگلیسی»
در یک کارخانه در استان «ننگرهار» افغانستان، روزانه ۱۰۰ کیلوگرم مرفین تولید می شود. از مرفین در ساخت هرویین استفاده می شود. در سال ۹۹ افغانستان — مواد مخدر جهان را تأمین کرده است. ۹۰ درصد هرویین مورد مصرف اروپا در افغانستان تولید می شود. ۲ میلیون نفر در ایران،

دکتر غلامرضا انصاری، در طول سه سال گذشته، سهم سازمان بهزیستی برای کاهش تقاضای مواد مخدر، از ۱۱۲ میلیارد تومان درآمد ستاد مبارزه با مواد مخدر فقط ۲ درصد (۲/۲ میلیارد) بوده است.

علیزاده طباطبایی، طالبان ۵ هزار تن تریاک تولید می کند که قیمت آن ۲۰۰ میلیارد تومان می شود. اگر این قیمت را برای خرید تریاک بپردازیم خیلی بهتر است.

طالبان با وضع مالیات بر کشت تریاک، منبع خوبی برای درآمد به وجود آورده اند و اسم آن را «زکات» گذاشته اند. طالبان از بسته های ۶ کیلویی مرفین، ۵۵ دلار مالیات می گیرند.

پاکستان، آسیای مرکزی و روسیه از هرویین افغانستان استفاده می کنند. طالبان با وضع مالیات بر کشت تریاک، منبع خوبی برای درآمد به وجود آورده اند و اسم آن را «زکات» گذاشته اند. طالبان از بسته های ۶ کیلویی مرفین، ۵۵ دلار مالیات می گیرند. مشاهده شده مجاهدین گروه بن لادن از سال ۱۹۹۵ به بعد در ترانزیت مواد مخدر از افغانستان به ایران و ترکیه، همکاری می کرده اند. «کیت هالاول» سلطان مواد مخدر انگلیس می گوید: «هرچه در عرضه مواد مخدر آزادانه تر عمل کنیم، مشتریان بیشتری خواهیم داشت.»

از طالبان افغانستان تا حزب الله ترکیه
در زمینه فعالیت های اقتصادی حزب الله ترکیه مواردی وجود دارد که بیش از پیش ظن ناظران سیاسی را در مورد ارتباط آن ها با محافل قدرت تقویت می کند. کشت آزادانه مواد مخدر در زمین های شهر اورفا و حومه آن و همچنین ترانزیت مواد مخدر انتقالی از ایران، عرصه فعالیت اقتصادی حزب الله را به خوبی نشان می دهد.

فرانکفورتر روندشاو آلمان ۹۹

تنگناهای مالی انقلابیون و درآمد بادآورده!
دکتر محمدحسین ادیب، استاد دانشگاه: در اوج جنگ ویتنام از «مک نامارا» وزیر دفاع آمریکا سؤال می کنند. «برای مبارزه با چریک های ویتنامی چه باید کرد؟»

مک نامارا پاسخ می دهد: «در صورتی که به ازای هر چریک ویتنامی، ۱۰ سرباز آمریکایی به ویتنام اعزام شود، می توانیم چریک ها را شکست دهیم.» اما آمریکا در این رویارویی شکست خورد. چند سال بعد در تایلند جنبش چریکی ایجاد شد، از وزیر دفاع وقت آمریکا سؤال می شود: «برای مقابله با چریک ها چه باید کرد تا تجربه ویتنام در تایلند تکرار نشود؟»

او پاسخ می دهد: «به ازای هر چریک، ۱۰ جامعه شناس اعزام کنید.» نتیجه آن که آمریکا موفق به مهار جنبش چریکی تایلند شد. امروز چریک هایی که در یک دست تفنگ و در دست دیگر کتاب، به مقابله با آمریکا می پرداختند، همچنان در یک دست تفنگ، اما در دست دیگرشان به جای کتاب مواد مخدر است.

جامعه مدنی ۷۹/۸/۲۸